

## **Joensuulainen SciFest-tiedetapahtuma innoitti myös ruotsalaiset**

Joensuulainen tiedetapahtuma SciFest on innoittanut Uppsalan yliopiston järjestämään vastaavan tapahtuman Ruotsissa. Polhem SciFest -niminen tiede- ja teknologiafestivaali järjestetään Uppsalassa ensimmäistä kertaa torstaina 8.3.2012. Kyseessä on yksipäiväinen pilottitapahtuma, jonka tavoitteena on suomalaisen vastineensa tavoin laajentua tuhansia kävijöitä houkuttelevaksi vuosittaiseksi festivaaliksi.

Idea festivaalin järjestämisestä lähti viimevuotisessa SciFest 2011 -tapahtumassa Joensuussa. Uppsalan yliopiston edustajat vierailivat paikan päällä ja tapahtumaan tutustuttuaan päättivät aloittaa vastaavan festivaalin järjestelyt. SciFest Joensuun järjestäjät ovat ylpeitä osallisuudestaan Polhem SciFest -tapahtuman käynnistämisessä ja on luonnollisesti mukana festivaalimenossa omalla robotiikkaturnauksellaan.

– Olemme erittäin iloisia että SciFest-tapahtumien verkosto kasvaa kauttamme. Uppsalan yliopiston lisäksi myös Joensuun SciFestissä säännöllisesti vierailleet taiwanilaiset ovat hakeneet inspiraatioita oman, vastaavan tapahtumansa järjestämiseen, sanoo Joensuun Tiedeseura ry:n PR-päällikkö ja Itä-Suomen yliopiston koulutusvientihankkeiden parissa työskentelevä Pauliina Korhonen.

– On hienoa, että Tiedeseura ja Itä-Suomen yliopisto voivat olla yhdessä kansainvälisten kumppaneiden kanssa eturintamassa kehittämässä tiedekasvatukseen täysin uudenlaisia menetelmiä ja toimintaympäristöjä, Korhonen jatkaa.

SciFest Joensuu on vuosittainen Joensuun Tiedeseura ry:n ja Itä-Suomen yliopiston järjestämä tiede-, ympäristö- ja teknologiafestivaali lapsille, nuorille, koululaisille ja opettajille. Suomeen festivaalin konsepti saapui alkujaan Etelä-Afrikasta sen jälkeen kun Joensuun yliopiston opetusteknologian tutkijat osallistuivat SciFest Africa – tapahtumaan vuosina 2005-2006. Ensimmäinen SciFest-festivaali järjestettiin Joensuussa vuonna 2007.

Joensuussa järjestetään tänä keväänä Suomen kuudes SciFest-tapahtuma 18.-21.4.2012. Tapahtuma pitää sisällään työpajoja, kilpailuja, luentoja, vuorovaikutteisia näyttelyitä ja paljon muuta tieteeseen, ympäristöön ja teknologiaan liittyvää asiaa. Festivaalilla on myös täysin avoimia työpajoja ja luentoja, joihin kaikki kiinnostuneet voivat osallistua. Tämänvuotisen festivaalin teemana on energia. Tapahtumaan on ilmoittauduttu ennätystahtiin. Ensimmäiset tuhat pajapaikkaa varattiin kolmessa minuutissa.

Lisätietoja:

Pauliina Korhonen

Joensuun Tiedeseura ry

PR-päällikkö

050 3611470

pauliina.korhonen(at)uef.fi